公印省略

 ４ 薬 第 １ ４ ７ ６ 号

令和４年８月１８日

関係団体の長 殿

                           福岡県保健医療介護部薬務課長

抗原定性検査キット配付・陽性者登録事業の対象者拡大について（周知）

 平素より、本県の新型コロナウイルス感染拡大防止に御理解・御協力を賜り、誠にありが

とうございます。

令和４年８月８日付４薬第１３５１号にて、抗原定性検査キット配付・陽性者登録事業の

積極的な活用についてお知らせしたところです。

今般、抗原定性検査キットの配布対象者及び陽性者登録の対象者を拡大し、より多くの方

に当該事業を御利用していただけるようになりましたのでお知らせします。

先般発出した文書でもお知らせしたとおり、当該事業は発熱外来のひっ迫を回避し、重症

化リスクの高い方の受診機会を確保する、また、基礎疾患がないなど重症化リスクの低い方

の検査機会を確保するという観点から非常に重要な取組です。

つきましては、貴職におかれましても当該事業の積極的な活用及び関係機関への周知につ

いて御協力いただきますようお願いいたします。

＜添付資料＞

（別紙）抗原定性検査キット配付・陽性者登録事業の対象者拡大に係る説明資料

（参考）４薬第１３５１号 別紙「抗原定性検査キット配付・陽性者登録事業の説明資料」

福岡県保健医療介護部薬務課

電話番号 ：０９２－６４３－３２８４

ファックス：０９２－６４３―３３０５